coactivo JC-ACRY-00401-2016 mediante Oficio N° 0259-2019-ACYR de fecha 28 de abril 
del 2020, suscrito por la Secretaria Abogada Juzgado de Coactiva Solicita al Superintendente 
de Economía Popular y Solidaria, en el que consta (...) "se dispone la retención de valores 
hasta la suma de US$ 2.232,20 (DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS CON 20/100 
DOLARES AMERICANOS) más el 10% que mantengan ahora o el futuro los coactivados" 
(...), razón por la cual se han bloqueado fondos y dineros en nuestras cuentas, que incluso 
superan dicho monto, debo indicar que no fuimos notificados y por lo tanto desconocíamos